DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 05 de Maio de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1045Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 6901 DE 26 DE ABRIL DE 2016.

“Dispõe sobre a autorização de uso de bem público que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe compete e com fundamento no art. 92, § 4º
da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica autorizado o uso do Espaço Cultural (inclusive os
banheiros) e quatro salas da Casa da Cultura pela Presença Sistema
de Comunicação Ltda – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ: 02.392.528/0001-89, sediada na Av. Olegário Maciel, nº 39,
sala 01, Centro, Monte Carmelo/MG, para utilização no dia 08 de maio
de 2016 para a realização do evento “Aniversário de 09 anos da Radio
Monte FM”.

Art. 2º. A autorização se dá de forma gratuita, sendo que a arrecadação
de óleo na portaria do evento será destinada às entidades beneficentes
do Município.

Art. 3º . A autorizada se obriga a:
I - utilizar o imóvel exclusivamente para a realização do evento
“Aniversário de 09 anos da Rádio Monte FM”;
II - restituir o imóvel imediatamente ao Município, completamente
desocupado no dia 09 de maio de 2016, se responsabilizando por
quaisquer danos que vierem a ocorrer na estrutura nos imóveis
utilizados;
III - não utilizar ou não permitir que se utilize o local para propaganda de
qualquer natureza, ressalvadas as pertinentes ao próprio evento;
IV - não instalar no local dos equipamentos proibidos por lei.

Art. 4º.  Este ato normativo entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 26 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6902, DE 26 DE ABRIL DE 2016.

Faz nomeação do Conselho Municipal de Educação.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Lei Federal 9.394/96 e Lei Municipal 073/97,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros do Conselho Municipal de Educação, para o
mandato de 02 anos, exercício 2016/2018, conforme abaixo
discriminados:

Representante dos Diretores ou Coordenadores da Rede
Municipal de Ensino:

 Titular: Luciana Pereira Resende Marques
 Suplente: Ariana Rodrigues de Oliveira Miranda

b) Representante dos diretores da Rede Estadual de Ensino:

 Titular: Simone Souza Resende Mundim
 Suplente: Lilian Daniela Macedo Gomes

c) Representante dos Diretores ou Coordenadores da Rede
Particular de Ensino:

 Titular: Maria Marta Chaves Nascimento
 Suplente: Maristela Bernardes Catiste

 Titular: Jandira de Aguiar
 Suplente: Marta Soares Cardoso

d) Representante da APAE:

 Titular: Rosimeiri Merotti Crippa
 Suplente: Mara Lucia Paranhos da Silva Mundim

e) Representante da Superintendência Regional de Ensino e/ou
Inspetores Escolares:

 Titular: Termisia Luiza Rocha
 Suplente: Juliana Nunes Davi Souza

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 26 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6903, DE 26 DE ABRIL DE 2016.

Faz nomeação do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  -  Nomear membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, considerando a
Lei 664 de 18 de Abril de 2007, para gestão 2016/2018, conforme
abaixo discriminados:

a) Representantes do Poder Executivo Municipal:
 Titular: Neuzira da Silva
 Suplente: Vânia Daniela Marcato

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
indicados pelo Poder Executivo Municipal:
 Titular: Bento Souza Borges
 Suplente: Sheila Alves Campos Salgado

c) Representantes dos diretores e professores das escolas básicas
públicas:
 Titular: Cristiane Aparecida Nogueira Melo
 Suplente: Nubia Moreira Rocha

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

d) Representante dos servidores técnico administrativos das escolas
básicas públicas:
 Titular: Shirlene Maria da Costa
 Suplente: Edimeire Rosa de Oliveira

e) Representantes do Conselho Municipal de Educação:
 Titular: Luciana Pereira Resende Marques
 Suplente: Ariana Rodrigues de Oliveira Miranda

f) Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública:
 Titular: Amanda Resende da Silva
 Suplente: Maria Julia Souza Gomes

g) Representantes dos professores da Educação Básica Pública:
 Titular: Rita de Cássia Lopes Oliveira dos Santos
 Suplente: Fátima Rosa Gama

h) Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública
indicados pela entidade de estudantes secundaristas:
 Titular: Andressa Alves de Oliveira
 Suplente: Dayane Moreira da Silva

i) Representantes do Conselho Tutelar:
 Titular: Rosiane Roberta Funari
 Suplente: Cássio Caixeta de Castro

j) Representantes dos pais de alunos da educação básica pública:
 Titular: Valéria Rosa Santos Souza
 Suplente: Fernanda Espíndula Nascimento

 Titular: Gracielly Batista Miranda Cabral
 Suplente: Divânia da Cunha

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Registre-se Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 26 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do
Processo Licitatório n.º 011/2016 – Modalidade: Dispensa – Chamada
Pública - N.º 001/2016 – Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR ADQUIRIDOS DOS
PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIÃO,
CONFORME PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, em prol da pessoa física: GILSON FERNANDES
DA CRUZ – Valor: R$ 19.995,50 (dezenove mil novecentos e noventa e
cinco reais e cinquenta centavos, ITAMIRAN CAMARGO SILVA –
Valor: 19.998,60 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e
sessenta centavos), LEANDRO BORGES COSTA – Valor: 18.704,38
(dezoito mil setecentos e quatro reais e trinta e oito centavos),
RAIMUNDO CÂNDIDO ALVES – Valor: 17. 309,32 (dezessete mil
trezentos e nove reais e trinta e dois centavos), RENY RESENDE DE
SOUZA – Valor: 5.008,00 (cinco mil e oito reais). Data: 05 de Maio de
2016, Secretário da Fazenda Anderson Pires.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório n.º 011/2016 – Modalidade: Dispensa – Chamada
Pública - N.º 001/2016 – Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR ADQUIRIDOS DOS
PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIÃO,
CONFORME PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE – Contratante: Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo – CNPJ: 18.593.103/0001-78. – Contratado: Gilson
Fernandes da Cruz, CPF: 778.831.876-00 – Contrato n.º 026/2016 –
Valor: R$ 19.995,50 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais
e cinquenta centavos), Itamiran Camargo Silva, CPF: 691.611.356-15
– Contrato n.º 027/2016 – Valor: R$ 19.998,60 (dezenove mil
novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), Leandro
Borges Costa, CPF: 077.932.986-40 – Contrato n.º 033/2016 – Valor:
R$ 18.704,38 (dezoito mil setecentos e quatro reais e trinta e oito

centavos), Raimundo Cândido Alves, CPF: 394.075.516-87 –
Contrato 035/2015 – Valor: 17. 309,32 (dezessete mil trezentos e
nove reais e trinta e dois centavos), Reny Resende de Souza, CPF:
033.781.406-66 – Contrato n.º 036/2016 – Valor: 5.008,00 (cinco mil
e oito reais) – Prazo: Inicia-se da assinatura e vigorará até 31 de
dezembro 2016. Dotações Orçamentárias:
02.25.03.12.361.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 - Material de
Consumo - Ficha 250
02.25.03.12.365.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 - Material de
Consumo - Ficha 720
02.25.03.12.366.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 - Material de
Consumo - Ficha 721. Data: 05 de Maio de 2016, Anderson Pires,
Secretário Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PUBLICAÇÕES DO SETOR DE LICITAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO; Diretor do Departamento Municipal de
Água e Esgoto de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais,
vem retificar a publicação do dia 27/04/2016; que pelo simples fato
de equívoco de enumeração, altera-se o número do Pregão
presencial 004/2016. Contratação de empresa especializada, para
fornecimento de equipamentos, sessão e manutenção de software e
fornecimento de bobinas para leitura e a impressão simultânea das
contas de saneamento, tendo personalização no processo de
implantação, manutenção corretiva e preventiva compatível com o
sistema de faturamento e cobrança do Departamento Municipal de
Água e Esgoto de Monte Carmelo/M; para Pregão presencial
005/2016, não influenciando na formulação das propostas, ficarão
mantidas as demais condições da publicação: Abertura dia
11/05/2016 Às 08:00 horas. . DMAE Departamento Municipal de
Água e Esgoto de Monte Carmelo/MG. 05 de maio de 2016. Hamilton
M de Souza - Diretor

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2